News Release

平成２３年１２月６日
各報道機関文教担当記者  殿

12/7 金沢大学女性研究者支援シンポジウム

女性の活躍を支えるための取組みを紹介

金沢大学男女共同参画キャリアデザインラボラトリーでは，女性の研究支援を目的に金沢

大学女性研究者支援シンポジウム「女性の活躍を支える企業と大学」を開催します。

現在，企業や大学における女性の活躍が広がっています。特に，科学技術や学術の分野に

おいても一層の活躍が期待されています。

シンポジウムでは，女性が出産・育児・介護と仕事を両立できる職場の環境づくりを行

っている企業の現場の話を紹介し，今後，女性の研究を支えるため，どのような仕組みが

必要かを検討していきます。

第 4 回女性研究者支援シンポジウム

「女性の活躍を支える企業と大学」

日  時：平成２３年１２月７日（水） 15：00-17：00
会  場：金沢大学自然科学図書館棟１階大会議室（角間キャンパス）
プログラム：

    15:00～15:05  開会あいさつ  金沢大学長  中村信一

    15:05～15:10  趣旨説明

    15:10～15:50  株式会社東芝  人事部 人材採用センター

    15:50～16:30  株式会社ＰＦＵ 人事部 採用センター

      16:30～16:45  金沢大学

      16:45～17:00  質疑・応答

ついては，当日の取材報道について，よろしくお願い申し上げます。

本件照会先：                     担当：

金沢大学男女共同参画キャリアデザインラボラトリー  金沢大学広報戦略室  松本
    TEL 076-234-6907                 TEL  076-264-5024